
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Bioplynová stanice Telč – změna stavby před dokončením      

Kapacita (rozsah) záměru: Roční množství vstupních surovin 19 050 t (masokostní 
moučka, mlékárenská biomasa, kukuřice CCM, kejda prasat), 
tepelný výkon 315 kW, elektrický výkon 253 kW

Charakter záměru: Změna stavby před dokončením. Kromě snížení výkonu 
dochází i ke změně vstupních surovin (vstupy původně 
pocházely pouze ze zemědělské prvovýroby), nově   bude 
zpracováván i odpad z produkce mlékárny. V procesu nebude 
využito žádných odpadů živočišného původu (kadavery, krev, 
apod.). Bilance vstupů: kejda prasat 14 950 t/r, mlékárenská 
biomasa 3 000 t/r, kukuřice CCM 500 t/r, masokostní moučka 
600 t/r. Proti původnímu řešení je nově navržena 
homogenizační jímka o užitném objemu 181 m3, původně 
navržený fermentor nebude realizován z důvodu 
jednostupňové fermentace (objem bude zvětšen z 1782 m3 na 
2939 m3), původně navržená koncová uskladňovací jímka 
nebude realizována (skladovací kapacita postačuje pro 
skladování kejdy a digestátu na dobu delší než 6 měsíců), 
původně navržený sklad siláže nebude realizován (siláž není 
nově použita jako vstupní surovina). Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu je záměr navrženo situovat 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 15023/2013/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 1.3.2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 15023/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 2

v souladu se závaznou i směrnou částí platného územního 
plánu Telče.   

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Telč     

kat. území: Telč     

Zahájení: předpoklad květen 2013

Dokončení: předpoklad říjen 2013

Oznamovatel: SELMA a.s., Na Hranici 4039/8, 586 01 Jihlava  

IČ:      46904671

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Josef 
Charouzek (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina ze dne 18.2.2013 (integrovaná 
prevence) 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina  z 12.2.2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 14.2.2013 a 
25.2.2013

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina (integrovaná prevence) ve 
vyjádření ze dne 18.2.2013 uvádí, že povolení k umístění zdroje znečišťování ovzduší vydané 
pod čj. KUJI 35505/2009 stavebníkovi LACTOENERGO s.r.o.,Na Hranici 4039/8, 586 01 
Jihlava (IČ 28312775) zůstává v platnosti i pro nového stavebníka, provozovatele SELMA 
a.s., zařazeného do režimu integrované prevence. Ve vyjádření je dále uvedeno, že záměr 
není nutné dále posuzovat dle zákona. Vliv záměru bude ošetřen v následných správních 
řízeních (včetně zákona o integrované prevenci). 

Ve vyjádření KHS ze dne 12.2.2013 je uvedeno, že nepožaduje záměr projednat dle zákona 
za předpokladu splnění podmínek: Provést kontrolní měření hluku v rámci zkušebního
provozu a dodržet a realizovat opatření a doporučení uvedená v kapitole D.IV oznámení.
Bude zahrnuto do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Ve vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod ze dne 14.2.2013 je uvedeno, že oddělení ochrany 
ovzduší požaduje doplnění dokumentace záměru o technické řešení uvedené problematiky. 
Po doplnění dokumentace nebude inspekce požadovat pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Oddělení odpadového hospodářství nemá co do výčtu odpadů uvedených v tomto záměru 
žádné připomínky. V souvislosti s přijímáním odpadů do zařízení zdůrazňuje nutnost 
postupovat při provozu v souladu s ust. § 14 zákona o odpadech.  Nepožaduje pokračování 
v procesu EIA. 



Číslo jednací:  KUJI 15023/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení ochrany ovzduší  uvádí, že ve vztahu k zásadám výstavby bioplynových stanic 
uvedeným v metodickém pokynu MŽP není současné technologické řešení adekvátní 
charakteru uvedených vstupních surovin a odpadů, u nichž je nutné zabývat se omezováním 
emisí pachových látek. Po odstranění popsaných nedostatků nepovažuje, s ohledem na 
umístění objektu bioplynové stanice, další pokračování v procesu EIA za potřebné. 

Oddělení ochrany přírody k zaznamenanému výskytu zvláště chráněných druhů živočichů 
(čmeláku rodu Bombus a vlaštovky obecné) uvádí, že u čmeláků byli pozorováni pouze 
poletující jedinci (vchody do hnízd nebyly nalezeny), vlaštovky hnízdí na některých objektech 
v okolí, které ale nebudou stavbou dotčeny. Ve stanovisku inspekce je dále uvedeno, že 
změnou již realizované stavby před jejím dokončením nedojde k další změně či snížení 
krajinného rázu (ke zmírnění vlivu se předpokládá výsadba ochranné zeleně na hranicích 
areálu). Dřeviny rostoucí mimo les (uvnitř areálu, silniční zeleň) nebudou stavbou dotčeny. 
Pokračování procesu EIA nepožaduje. 

Ve sdělení ČIŽP ze dne 25.2.2013  (oddělení ochrany ovzduší) je uvedeno, že na základě 
dodatku k průvodní a souhrnné technické zprávě jako součásti dokumentace nemá další 
připomínky. Navržená technická opatření, řešící omezení zápachu, budou dle sdělení 
zpracovatele Ing. Charouzka zahrnuta do projektové dokumentace, jež bude předložena 
v rámci žádosti o vydání povolení k uvedení do provozu, vydávaného dle § 11 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.
Vzhledem k zařazení záměru do režimu zákona č. 71/2002 Sb., budou technická opatření 
řešící omezení zápachu zahrnuta do žádosti o vydání integrovaného povolení nebo jeho 
změny. Dle dodatku č. 1 k průvodní a souhrnné technické zprávě  je možné realizovat 
uzavření stávajících nádrží na digestát, pokud by to bylo z hlediska zápachu důvodné. Výše 
uvedené bude zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Bioplynová stanice Telč – změna stavby před dokončením“ naplňuje dikci bodu 10.1, 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu /zařízení ke skladování úpravě nebo využívání 
nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo 
odstraňování ostatních odpadů/.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr 

„ Bioplynová stanice Telč – změna stavby před dokončením „
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Dbát na omezování prašnosti z komunikací a zpevněných ploch jejich zkrápěním při 
suchém počasí.  

2. Důsledným čištěním, případně mytím nákladních vozidel a stavební mechanizace před 
výjezdem ze staveniště, minimalizovat znečištění vozovek a následnou prašnost.

3. Dbát na dobrý technický stav automobilů a stavebních strojů a minimalizovat tak jejich 
hlučnost, emise do ovzduší a případné úkapy olejů nebo pohonných hmot. 



Číslo jednací:  KUJI 15023/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 4

4. Údržbu stavebních strojů a manipulaci s látkami nebezpečnými vodám provádět pouze 
na zabezpečených plochách.

5. Důsledně rekultivovat všechny plochy zasažené stavebními pracemi z důvodu 
prevence ruderalizace území a šíření plevelů.

6. Objekty, v nichž budou skladovány látky nebezpečné vodám řešit jako nepropustné 
s hydroizolací.  

7. Nádrže na digestát řešit způsobem umožňujícím jejich uzavření. 
8. Skladovací jímky na tekuté podíly opatřit detekčním systémem úniku, pokud nebo 

stanoveno jinak v rámci řízení o vydání integrovaného povolení nebo jeho změny.
9. Provést zkoušku těsnosti vybudovaných jímek (i stávajících dále využívaných) před 

jejich uvedením do užívání.
10. Zajistit řádný provoz jímek – včetně kontroly hladiny a jejich včasného vyvážení 

v době, kdy jsou volné plochy zemědělské půdy a kdy jsou vhodné klimatické 
podmínky.

11. Udržovat v čistotě výdejní plochu, provádět pravidelné čištění odtokového potrubí 
odvádějícího úkapy a kontaminované dešťové vody z této plochy do čerpací –
skladovací jímky.

12. Technická opatření řešící omezení zápachu zahrnout do žádosti o vydání 
integrovaného povolení nebo jeho změny.

13. Zpracovat (aktualizovat) havarijní plán areálu v souladu s vyhl. č. 450/2005 Sb. a tento 
projednat do kolaudace v rámci řízení o vydání integrovaného povolení nebo jeho 
změny (aplikaci digestátu na zemědělskou půdu provádět na základě schváleného 
rozvozového plánu).

14. Dbát na to, aby nebyly provozovány žádné významné zdroje hluku, které by zatěžovaly 
nadměrně okolí areálu a zástavbu obce 

15. V rámci zkušebního provozu provést kontrolní měření hluku. Měřící místa a metodiku
měření před zahájením měření odsouhlasit krajskou hygienickou stanicí. Protokol 
z kontrolního měření předložit krajské hygienické stanici před zahájením řízení o 
uvedení stavby do trvalého provozu.

16. Projekt sadových úprav (rozsah, druhovou skladbu) včetně následné péče o dřeviny 
projednat s odborem životního prostředí Městského úřadu Telč. 

17. Při provozu zařízení postupovat v souladu s ust. § 14 zákona o odpadech.

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci
Záměr je navržen v návaznosti na zemědělský areál SELMA, a.s., který se nachází při silnici 
Telč – Kostelní Myslová. 

Závažnost vlivů
Bioplynová stanice nebude zpracovávat vedlejší živočišné produkty (není nutná hygienizace či 
pasterizace). Vstupní substráty s výjimkou kejdy budou dávkovány přímo do fermentoru. 
Kejda se bude dávkovat z příjmové jímky. Pokud by z důvodu zápachu nastala potřeba uzavřít 
stávající nádrže na digestát, je to možné na stávajících ocelových nádržích dodatečně 
realizovat. Dle posouzení současné a výhledové dopravy dojde po realizaci stavby bioplynové 
stanice k navýšení dopravy o cca 2 vozidla za den. Nejbližší venkovní chráněný prostor je 
prostor bytové zástavby na okraji obce Horní Myslová směrem západním od areálu, který je 
od staveniště vzdálen více než 1000 m (oddělen lesním porostem).  Limit pro hluk ve 
venkovním chráněném prostoru tj. 50 dB pro den a 40 dB pro noc bude s rezervou dodržen.
Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 



Číslo jednací:  KUJI 15023/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 5

vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 655)

Město Telč jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  žádáme 
o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Telč žádáme o neprodlené písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 15023/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datovou schránkou)

1/  SELMA a.s., Na Hranici 4039/8, 586 01  JIHLAVA                                                              

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město TELČ, 588 56  TELČ (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Telč, náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56  TELČ (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

8/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správa pro Kraj Vysočina, inspektorát Jihlava, 
Rantířovská 22, 586 05  JIHLAVA (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/ Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56  
TELČ (datová schránka)

11/ Městský úřad Telč, odbor stavební úřad, náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56  TELČ
(datová schránka)

12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2013-03-01T09:09:08+0000
	Not specified




